

25 Şubat 2016

## VERGİ SİRKÜLERİ

NO: 2016/33

KONU

**Hazır Beyan Sistemi Mart Ayı İtibariyle Uygulanmaya Başlayacak.**

Maliye Bakanlığı 2012 yılında uygulamaya geçirdiği “Önceden Hazırlanmış Kira Beyanname” sistemini geliştirerek “**Hazır Beyan Sistemi**” uygulamasını oluşturdu. **1 Mart 2016** tarihi itibariyle mükelleflerin hizmetine sunulacak olan bu uygulamaya ilişkin 470 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ise 25 Şubat 2016 tarihli ve 29635 sayılı Resmi Gazete’de yayımlandı.

### 1. Hazır Beyan Sistemi nedir?

Bu sistem, gelirleri sadece ücret, gayrimenkul sermaye iradı, menkul sermaye iradı ile diğer kazanç ve iratlardan veya bunların birkaçından veyahut tamamından oluşan gelir vergisi mükelleflerinin gelir vergisi beyannamelerinin Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından kısmen veya tamamen önceden hazırlanarak mükelleflerin onayına sunulduğu sistemi ifade etmektedir.

### 2. Bu sistemin “Önceden Hazırlanmış Kira Beyanname” sisteminden farkı nedir?

Önceki uygulama sadece kira geliri elde eden mükellefleri kapsamaktayken; bu sistem ücret, gayrimenkul sermaye iradı, menkul sermaye iradı ile diğer kazanç ve iratlardan veya bunların birkaçından veyahut tamamından oluşan gelir vergisi mükelleflerinin beyanını kapsamaktadır.

### 3. Hazır Beyan Sistemi nasıl çalışmaktadır?

Hazır Beyan Sistemi, beyanname vermek zorunda olan mükelleflerin elde ettikleri gelirlerin türüne göre Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından, veri ambarında bulunan bilgiler ile diğer kurum ve kuruluşlardan temin edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, beyannamenin kısmen veya tamamen önceden hazırlanarak mükelleflerin onayına sunulması esasına dayanmaktadır.

#### 4. Bu sistemin önümüze getirdiği beyanname değiştirilebiliyor mu?

Sistem, uzman yardımına ihtiyaç duyulmaksızın beyannamenin görüntülenebilmesine, doldurulabilmesine ve değiştirilebilmesine imkan vermektedir. Beyannamenin verilmesi sırasında ise vergi hesaplaması Sistem tarafından otomatik olarak yapılacak ve tahakkuk bilgileri mükellefin onayına sunulacaktır.

#### 5. Ticari, zirai veya serbest meslek kazancı elde edenler de Hazır Beyan Sistemi'ni kullanabilecekler mi?

Ücret, kira, MSİ veya DKİ'nin yanı sıra ticari, zirai veya serbest meslek kazancı elde edenler Hazır Beyan Sistemi üzerinden beyanname veremeyeceklerdir.

Örneğin, Avukatlık mesleği ile iştigal etmekte olan Bay (C), kiraya verdiği ve iş yeri olarak kullanılan gayrimenkulünden 2015 yılı içerisinde brüt 45.000 TL kira geliri elde etmiştir. İşyeri için tahsil ettiği kira bedeli üzerinden 9.000 TL tevkifat yapılmıştır. Avukatlık mesleği dolayısıyla serbest meslek kazancı yönünden gelir vergisi mükellefiyeti bulunan Bay (C), Hazır Beyan Sistemi üzerinden beyanname veremeyecek, serbest meslek kazancı ile kira gelirinden oluşacak olan gelir vergisi beyannamesini **İnternet Vergi Dairesi aracılığıyla e-Beyanname menüsü üzerinden** verebilecektir.

#### 6. 2015 takvim yılı öncesi elde edilen gelirlere ilişkin beyannameler bu sistem ile verilebilecek mi?

2015 takvim yılından önce elde edilen kira gelirlerine ilişkin beyannameler Hazır Beyan Sistemi üzerinden verilebilecektir; ancak 2015 takvim yılından önce elde edilen ücret, MSİ ve DKİ'ye ilişkin beyannameler ise Gelir İdaresi Başkanlığı internet adresi ([www.gib.gov.tr](http://www.gib.gov.tr)) üzerinden yapılacak duyuruya kadar **vergi daireleri aracılığıyla**, duyuru tarihinden itibaren ise Hazır Beyan Sistemi üzerinden de verilebilecektir.

Benzer şekilde, geçmiş yıllar için düzeltme beyannamesi verilmek istenmesi durumunda, içerisinde sadece kira gelinine yönelik gelir beyanı bulunan düzeltme beyannameleri için Hazır Beyan Sistemi kullanılabilir; ancak önceki yıllarda beyan edilen kira gelirlerine ücret, MSİ ya da DKİ eklenmek suretiyle düzeltme beyannamesi verilmek istenmesi halinde bu beyannameler, vergi dairelerine başvurularak verilebilecektir.

Örneğin, 2013 yılında 2 adet dairesini mesken olarak kiraya vermesi sonucu, sırasıyla yıllık 30.000 TL, 20.000 TL kira geliri elde etmesine rağmen sadece bir daire için toplam 30.000 TL kira geliri üzerinden beyanname veren Bay (A), 2016 yılı içerisinde diğer meskeninden elde ettiği toplam 20.000 TL'yi de kapsayacak şekilde düzeltme beyannamesi vermek istemesi durumunda, Hazır Beyan Sistemini kullanarak 2013 yılına ilişkin olarak düzeltme beyannamesi verebilecektir. Ancak bu kişi, 2013 yılına ilişkin yaptığı bir alım satım sonucu elde ettiği değer artışı kazancını beyan etmek istemesi durumunda, 2013 yılına ilişkin olarak vereceği düzeltme beyannamesini vergi dairesi aracılığıyla verebilecektir.

### **7. Hazır Beyanname Sistemine nasıl giriş yapılacaktır?**

Hazır Beyan Sistemine Gelir İdaresi Başkanlığı'nın internet adresi (www.gib.gov.tr) üzerinden giriş yapılacaktır.

Mükellefler güvenlik sorularını cevaplayarak veya İnternet Vergi Dairesi şifrelerini kullanarak Sisteme giriş yapabilecektir. İnternet Vergi Dairesi şifresi bulunmayan mükellefler, [İnternet Hizmetleri Kullanım Başvuru Formu \(Gerçek Kişiler\)](#) ile herhangi bir vergi dairesine başvurarak kullanıcı kodu, parola ve şifre alabileceklerdir.

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 414)'nin ekinde yer alan Elektronik Beyanname Gönderme Talep Formu (Sadece Gayrimenkul Sermaye İradı Elde Eden Gerçek Kişiler İçin) kullanılmak suretiyle daha önce temin edilen kullanıcı kodu, parola ve şifre ile Hazır Beyan Sistemine giriş yapılabilir.

Söz konusu Tebliğe ve ekine aşağıdaki bağlantı yoluyla ulaşabilirsiniz.

[Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği \(Sıra No: 470\)](#)

[İnternet Hizmetleri Kullanım Başvuru Formu \(Gerçek Kişiler\)](#)

Sirkülerlerimizde yer alan bilgiler belli bir konunun veya konuların çok geniş kapsamlı bir şekilde ele alınmasından ziyade genel çerçevede bilgi vermek ve yorum yapmak amacıyla taşımaktadır. Bu sirkülerler ile amacımız muhasebe, vergi, yatırım, danışmanlık alanlarında veya diğer türlü profesyonel bağlamda tavsiye veya hizmet sunmak değildir. Bilgileri kişisel finansal veya ticari kararlarınızda yegane dayanak olarak kullanmaktan ziyade, konusuna hakim profesyonel bir danışmana başvurmanız tavsiye edilir. Bu sirkülerler ve içeriğindeki bilgiler, oldukları şekliyle sunulmaktadır; "DRT Yeminli Mali Müşavirlik ve Bağımsız Denetim A.Ş." ve İngiltere mevzuatına

gore kurulmuş olan "Deloitte Touche Tohmatsu Limited" ve onun üye firmaları ve bunların iştirakleri ve fiyalleri (bundan böyle ayrı ayrı veya birlikte "Deloitte"), bunlarla ilgili sarih veya zımni bir beyan ve garantide bulunmamaktadır. "Deloitte", söz konusu sirkülerlerin ve içeriğindeki bilgilerin hata içermediğine veya belirli performans ve kalite kriterlerini karşıladığına dair bir güvence vermemektedir. Sirkülerleri ve içeriğindeki bilgileri kullanımınız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir ve bu kullanımdan kaynaklanan her türlü zarara dair risk ve sorumluluk tamamen tarafınızca üstlenilmektedir. "Deloitte", söz konusu kullanımdan dolayı, (ihmkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak üzere) sözleşmesel bir dava, kanun veya haksız fiilden doğan her türlü özel, dolaylı veya arızı zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz.